
Č. j. UKFaF/3326/2023-15 

 

ZÁPIS č. 15/2023 
z jednání kolegia děkana 25. září 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

prof. Zimčík 

Hosté: na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, Ing. Hubáček, Ing.  Marek, 

Ing. Navrátilová 

Omluveni:  

prof. Nachtigal, prof. Nováková 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace k internacionalizaci studijních programů. 

• Výsledky přijímacího řízení ke studiu od AR 2023/2024: 

 počet přihlášek 
počet přijatých 

bez PZk 

počet přijatých 

na základě PZk 

počet zapsaných ke 

studiu celkem 

počet studentů 

k 22.9.2023 

FAR 840 598 177 398 341 

LDZ P 244 164 50 77 73 

LDZ K 43 0 0 26 26 

BLDZ 37 0 33 26 27 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Jmenování Dr. Rer. Nat. Mgr. Ing. Tomáše Hodíka, PharmDr. Petra Matouše, Ph.D., 

a Assoc. Prof. Dr. Russella Kitsona, Ph.D., členy komise pro obhajoby bakalářských a diplomových 

prací na katedře organické a bioorganické chemie ve studijních programech Farmacie, Pharmacy, 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví a Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví. 

• Jmenování doc. PharmDr. Mgr. Martina Krátkého předsedou komisí pro obhajoby bakalářských 

a diplomových prací na katedře organické a bioorganické chemie ve studijních programech 



Farmacie, Pharmacy, Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví a Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví. 

• Zrušení povinnosti studentů dokládat na SO Uzavírací lístek při ukončení studia. 

• Žádost o uvolnění studentů FVZ z výuky. 

• Otázky pro závěrečnou SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy. 

• Období pro závěrečnou SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy 1. 1. – 12. 1. 2024. 

• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Farmacie, Pharmacy 

z předmětu Farmakognosie v AR 2023/2024: 

o 1. 1.  – 12. 1. 2024 

o 15. 1. – 26. 1. 2024 

o 29. 1. – 9. 2. 2024 

o 12. 2. – 23. 2. 2024 

o 26. 2. – 8. 3. 2024 

o 8. 4. – 19. 4. 2024 

o 27. 5. – 7. 6. 2024 

o 10. 6. – 21. 6. 2024 

o 24. 6. – 5. 7. 2024 

o 26. 8. – 6. 9. 2024 

o 9. 9. – 20. 9. 2024 

• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Farmacie, Pharmacy 

z předmětu Farmaceutická analýza v AR 2023/2024: 

o 1. 1.  – 12. 1. 2024 

o 15. 1. – 26. 1. 2024 

o 29. 1. – 9. 2. 2024 

o 12. 2. – 23. 2. 2024 

o 26. 2. – 8. 3. 2024 

• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Farmacie, Pharmacy 

z předmětu Farmaceutická technologie v AR 2023/2024: 

o 1. 1.  – 12. 1. 2024 

o 15. 1. – 26. 1. 2024 

o 29. 1. – 9. 2. 2024 

o 12. 2. – 23. 2. 2024 

o 27. 5. – 7. 6. 2024 

o 10. 6. – 21. 6. 2024 

o 24. 6. – 5. 7. 2024 

o 26. 8. – 6. 9. 2024 

o 9. 9. – 20. 9. 202 

• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Farmacie, Pharmacy 

z předmětu Farmaceutická chemie v AR 2023/2024: 

o 1. 1.  – 12. 1. 2024 

o 27. 5. – 7. 6. 2024 

o 10. 6. – 21. 6. 2024 

o 24. 6. – 5. 7. 2024 

o 26. 8. – 6. 9. 2024 

o 9. 9. – 20. 9. 2024 



• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Farmacie, Pharmacy 

z předmětu Farmakologie v AR 2023/2024: 

o 29. 1. – 9. 2. 2024 

o 12. 2. – 23. 2. 2024 

o 27. 5. – 7. 6. 2024 

o 10. 6. – 21. 6. 2024 

o 24. 6. – 5. 7. 2024 

o 9. 9. – 20. 9. 2024 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

K projednání:  

Doktorské studium  

• Návrh na jmenování školitele studentů doktorských studijních programů:  

o PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D. - Grossová Petra  – DSP Farmaceutická technologie 

Věda a výzkum  

• Program zasedání Vědecké rady FaF UK dne 10. 10. 2023. 

Transfer technologií 

• Oznámení o vytvoření patentu fakultě: „Substituovaný 5H-pyrrolo[3,2-d]pyrimidin a jeho použití 

a farmaceutický přípravek ho obsahující“ následujícími původci: doc. Roh (za FaF UK), Ing. Finger 

(za FaF UK a FN HK) a doc. Korábečný (FN HK). Komise Fondu na ochranu duševního vlastnictví 

přijetí vynálezu fakultou doporučila. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o děkanem schválených řádných termínech dalšího přijímacího řízení do doktorských 

studijních oborů na akademický rok 2023/2024: 



Doktorský studijní program  
Řádný 

termín 

Náhradní 

termín 
Místnost 

Počet 

uchazečů 

Bioanalytické metody - - - - 

Bioorganická chemie - - - - 

Farmaceutická analýza - - - - 

Farmaceutická chemie 12. 9. 2023 19. 9. 2023 online 1 

Farmaceutická technologie 11. 9. 2023 21. 9. 2023 2046 1 

Farmakognosie a nutraceutika 11. 9. 2023 18. 9. 2023 620 2 

Farmakologie a toxikologie 13. 9. 2023 21. 9. 2023 online 1 

Klinická a sociální farmacie 13. 9. 2023 18. 9. 2023 A103 3 

Xenobiochemie 

a patobiochemie  

14. 9. 2023 19. 9. 2023 2325 1 

Celkem 9 

 

• Informaci o celouniverzitním setkání „Rozvoj cotutelle na UK“, konaném dne 8. 12. 2023 

od 13 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina, zveřejněnou na fakultním intranetu. Registrace je 

možná do 31. 10. 2023, bude možné se připojit online. 

• Informace o aktivitách pro podporu doktorského studia na UK:  

o Welcome Day pro doktorské studenty v českém jazyce, konaný dne 2. 10. 2023 od 16 hod. 

v Kampusu Hybernská. 

o Welcome Day for International Students v anglickém jazyce, konaný dne 3. 10. 2023 

od 13 hod. v Kampusu Hybernská. 

o Platforma doktorského studia (Doctoral Study Hub) nabízející vzdělávací kurzy 

pro doktorandy. 

o Web věnovaný doktorskému studiu (Doctoral Study Web) včetně kalendáře akcí a kurzů 

pro doktorandy. 

o Seminář pro školitele doktorandů, pořádaný dne 19. 10. 2023 od 10 hod. v Malé aule 

Karolina UK. 

o online Metodický seminář pro školitele v české verzi a v anglické verzi. 

• Informaci o nabídce praktických interdisciplinárních kurzů pro doktorandy, zajišťovaných Centrem 

pro přenos poznatků a technologií UK, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Věda a výzkum  

• Informaci o plánovaném setkání zástupců farmaceutických fakult, odborných společností a České 

lékárnické komory, konaném dne 10. 10. 2023 od 15 hod. v zasedací místnosti děkanátu. Pozvánka 

byla účastníkům rozeslána elektronicky dne 3. 9. 2023. 

• Informaci o jednání Rady Cooperatio Pharmaceutical Sciences, konaném dne 12. 9. 2023 online. 

Koordinátor programu prof. Šimůnek představil hlavní změny v zásadách programů Cooperatio 

a vyúčtování programu za rok 2022. Hlavní náplní jednání byla diskuse o návrzích úprav kritérií 

pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem a návrh úprav k omezení střetu zájmů 

při provádění těchto řízení na UK. Přijaté návrhy budou odeslány prorektorovi prof. Kuklíkovi.  

• Informaci o Opatření rektora č. 40/2023 „Zásady udělování výzkumné podpory Donatio 

Universitatis Carolinæ Chair“, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou 

cestou vedoucím výzkumných skupin a vedoucím kateder dne 25. 9. 2023. Uzávěrka pro nominace 

oborových témat je 27. 10. 2023. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Celouniverzitni-setkani-Rozvoj-cotutelle-na-UK/
https://phd.cuni.cz/PHD-30.html
https://phd.cuni.cz/PHDEN-41.html
https://phd.cuni.cz/PHD-1.html
https://phd.cuni.cz/PHDEN-1.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-pro-skolitele-doktorandu-19-10-2023/
https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=9334#section-0
https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=12254
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nabidka-kurzu-CPPT-pro-zimni-semestr-2023-2024-u/
https://cuni.cz/UK-13033.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzkumna-podpora-Donatio-Universitatis-Carolin%C3%A6-Ch/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzkumna-podpora-Donatio-Universitatis-Carolin%C3%A6-Ch/


Granty a projekty  

• Informaci o vyhlášení 21. kola soutěže Grantové agentury UK, upraveném opatřením rektora 

č. 36/2023. Soutěž GA UK se řídí rovněž opatřením rektora č. 11/2023 „Zásady činnosti GA UK“.  

• Fakultní termíny pro dodání návrhů projektů na Vědecké oddělení byly stanoveny následně: 

o přihlášky nově podávaných projektů - do 31. 10. 2023 

o žádosti o pokračování projektů - do 15. 1. 2024 

o závěrečné zprávy projektů - do 15. 3. 2024 

• Školení věnované podávání žádostí o nové projekty GA UK pro studenty především 1. ročníků 

doktorského studia proběhne v zasedací místnosti děkanátu dne 13. 10. 2023 od 9 hod. 

v anglickém jazyce. 

• Informaci o soutěži o Pamětní grant Martiny Roeselové 2024, určeného pro doktorandy 

a postdoktorandy, pečující o dítě předškolního věku a současně se aktivně věnující vědecké práci 

v oboru přírodních věd, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže byla 

dne 22. 9. 2023. 

Soutěže  

• Informaci o soutěži o Cenu Wernera von Siemense, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

pro přihlášení prací do kategorií Nejlepší diplomová práce, Nejlepší disertační práce, 

Nejvýznamnější výsledek základního výzkumu, Ocenění za překonání překážek při studiu, Ocenění 

za vynikající kvalitu ženské vědecké práce a Nejlepší absolventská (diplomová/disertační) práce 

v kategorii Průmysl 4.0 je 30. 11. 2023. Termín pro zaslání nominace na VO do kategorie Nejlepší 

pedagogický pracovník je do 1. 11. 2023. Do ostatních kategorií lze nominovat přímo, na VO stačí 

zaslat informaci o provedené nominaci. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Reklamní kampaň na pregraduální studium v češtině (propagace zejména Dnů otevřených dveří, 

JJUK, studijních programů apod.) Kampaň poběží prostřednictvím reklamních systémů společností 

Meta (zastřešuje Instagram a Facebook) a Google. 

• Úhradu za prodloužení fakultní prezentace na nejnavštěvovanějším portálu o studiu 

https://www.vysokeskoly.cz. Zvolena byla varianta 2, aby podoba prezentace byla na stejné úrovni 

jako konkurenční fakulty. 

• Stipendium pro studentku, která 15. 9. 2023 prezentovala na Lepařově gymnáziu v Jičíně v rámci 

akce „Den vysokých škol“ možnosti studia na Farmaceutické fakultě UK.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• 6. 10. 2023 od 17:00 do 23:00 se fakulta otevře veřejnosti v rámci akce Noc vědců. 18. 9. 2023 

proběhla schůzka fakultního pořadatelského týmu. Zapojí se celkem 8 kateder s programem pro 

dospělé i děti a budou prezentovány dvě odborné přednášky. Program byl zveřejněn na fakultním 

webu a na webu Noci vědců. Současně běží kampaň na sociálních sítích.  

https://cuni.cz/UK-12913.html
https://cuni.cz/UK-12508.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Kalendar/2023/Seminar-GAUK-Training-course-GAUK/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Pametni-grant-Martiny-Roeselove-uzaverka-22-9-20/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Wernera-von-Siemense-uzaverka-1-11-2023/
https://www.vysokeskoly.cz/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/Nocvedcu/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/Nocvedcu/
https://www.nocvedcu.cz/mesto/hradec-kralove


• V pondělí 2. 10. 2023 bude slavnostně představen nový propagační vizuál UK. Odbor vnějších 

vztahů RUK připravil na tento den informační kampaň. Na fakultách budou vyvěšeny plakáty 

s informací o novém propagačním stylu s QR kódem vedoucím na webové stránky, kde zájemci 

mohou zjistit více informací. Budou rozdávány samolepky s novým propagačním logem, informační 

letáky s harmonogramem nového akademického roku a perníčky s novým propagačním logem.  

• Otevíráme registrace účasti na Jednodenní juniorské Univerzitě Karlově pro středoškoláky. Na 

webu JJUK jsou vypsány prezenční i online termíny s novým programem. JJUK bude tradičně ve 

všech termínech navazovat na Den otevřených dveří. Garantem je doc. Miloslav Hronek. 

• Ve dnech 10. - 12. 10. 2023 budou naši fakultu prezentovat na veletrhu Gaudeamus v Bratislavě 

dva studenti včetně doprovodného programu. 

• Bylo otevřeno přihlašování na dva kurzy Univerzity třetího věku Člověk a lék a Lukostřelba. 

Garantem je dr. Zděnka Kudláčková. Na webu a na sociálních sítích jsme zveřejnili propagační 

článek. Text jsme rozeslali také do zpravodajů okolních větších měst a klubu seniorů. Oslovili jsme 

ČRoHK, dr. Kudláčková je pozvána na rozhovor do vysílání. 

• Podpořili jsme aktivitu České odborné společnosti klinické farmacie ČLS JEP, jejíž členky budou 

během podzimu prezentovat na 9 gymnáziích ve Středočeském a Ústeckém kraji profesi 

farmaceuta a také možnosti studia na Farmaceutické fakultě UK. 

• 13. 9. 2023 proběhlo pracovní setkání Marketingového týmu OVV RUK se zástupci fakultních 

oddělení vnějších vztahů. Program zahrnoval následující body: 

o Uchazeči 2023/2024  

▪ Informace k podzimním veletrhům a akcím  

▪ Nová expozice UK 

o Popularizace vědy – Noc vědců 

o Nový propagační vizuál UK 

o Sociální sítě 

• 14. 9. 2023 proběhlo tradiční Setkání seniorů na ZLR. Setkání se zúčastnilo 40 seniorů, které přivítal 

pan děkan. Proběhly dvě komentované prohlídky skleníku na ZLR, kterých se ujala dr. Jana 

Karlíčková, které velmi děkujeme. Nový koncept akce setkání seniorů byl kladně hodnocen.  

• Školení „I věda potřebuje PR: Buďte vidět!“ se uskuteční na Farmaceutické fakultě UK 13. 10. 2023. 

Informace a registrační formulář byly zveřejněny na intranetu.  

• Společnost Dr. Max spustila kampaň Jsme lékárníci. Web: https://www.jsmelekarnici.cz/  

• V ZLR proběhlo 20. 9. 2023 nekomerční natáčení krátkého videa pro Charitu České republiky. 

• 26. 9. 2023 od 16:00 se v místnosti S210 na Zahradě léčivých rostlin uskuteční přednášky:  

Jak se pěstuje les – a je to vůbec potřeba? –  přednášející: Ing. Aneta Bůžková, Městské lesy HK 

Trvale udržitelné hospodaření v lesích z pohledu certifikace lesů – přednášející: Ing. Michal 

Cechner, PEFC Česká republika 

• Přednáška Za houbami Hradecka proběhne 26. 10. 2023 od 16:00 v seminární místnosti S210 na 

Zahradě léčivých rostlin. Přednášet bude Bc. Tereza Tejklová. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• AKTION ČR – Rakousko: Pokud plánujete v letním semestru 2024 vyjet na stipendijní pobyt do 

Rakouska, termín pro podání žádosti o stipendium je 31. 10. 2023. Žádost o stipendium se podává 

elektronicky na scholarships.at. Zveřejněno na intranetu 4. 9. 2023. 

https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/JUK/
https://www.faf.cuni.cz/u3v/
https://www.faf.cuni.cz/u3v-lukostrelba/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Skoleni-I-veda-potrebuje-PR-Budte-videt!-na-Farma/
https://www.jsmelekarnici.cz/
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Prednasky-Jak-se-pestuje-les-Hospodareni-v-lesich/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Prednaska-Za-houbami-Hradecka/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/AKTION-CR-Rakousko-terminy-pro-podani-zadosti-o-s/


• Výběrové řízení na Blended Learning Activities: University of Bologna – PREVENTION OF NEW 

PSYCHOACTIVE SUBSTANCES. Výběrové řízení pro 5 studentů na účast na kurzu BIP (kombinovaná 

výuka – online & prezenční). Termín do 10. 10. 2023. Zveřejněno na intranetu 7. 9. 2023. 

• Fond mobility 2023-2 (podzimní kolo) - 18. 9. 2023 v 6:00 byl spuštěn příjem žádostí o finanční 

příspěvky do podzimního kola Fondu mobility UK. Žádosti se podávají online v systému IS Věda. 

Fakultní uzávěrka pro podávání žádostí je 18. 10. 2023 v 15:00. Zveřejněno na intranetu 15. 9. 2023. 

Fakulta v médiích 

• Med jako sladidlo i jako přírodní léčivo - doc. Miloslav Hronek hostem Radioporadny Českého 

rozhlasu Hradec Králové 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní projekty 

• AZV 

o AZV ČR bude nově zajišťovat agendu týkající se zapojení českých vědců do Evropského 

partnerství v oblasti zdraví. Tato partnerství jsou nástrojem pro implementaci 

9. rámcového programu EU pro výzkum, vývoj a inovace "Horizont Evropa". ČR aktuálně 

přistoupila k Evropskému partnerství „Rare Diseases“, diskutuje se zapojení do „Pandemic 

Preparedness“ (BE-READY), „One Health Antimicrobial Resistance“ (OH AMR) 

a „Personalised Medicine“ (PerMed). 

o Dne 3. 10. 2023 se uskuteční v rámci konference CZARMA jednání poskytovatelů, 

tj. agentur a příslušných ministerstev, hlavním tématem bude výzkum, vývoj a inovace 

v ČR – novinky a snižování administrativní zátěže.  

• GAČR   

o GAČR vyhlásila výzvu pro podávání návrhů polsko-českých projektů na principu hodnocení 

Lead Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Výzva se týká projektů 

financovaných ve spolupráci s polskou agenturou National Science Centre (NCN) v rámci 

iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje polská agentura NCN jako Lead Agency, tedy 

hodnotí návrhy projektů po vědecké stránce, a GA ČR výsledky hodnoticího procesu 

přebírá. Informace byla zveřejněna na fakultním intranetu. Termín pro nahlášení zájemců 

na GRO byl stanoven na 22. 11. 2023, podání kompletního návrhu do 12. 12. 2023, 

deadline pro podání na GAČR je 22. 12. 2023. 

• TAČR 

o TAČR vyhlásila 2. mezinárodní výzvu v rámci Evropského partnerství Water4All Call 2023: 

Aquatic Ecosystem Services. Hlavním cílem této výzvy je podpořit výzkumné a inovační 

projekty zaměřené na zlepšení bezpečnosti vodních zdrojů v dlouhodobém horizontu. 

Podmínky pro uchazeče z ČR vychází z programu SIGMA (Dílčí cíl 4 – Mezinárodní 

spolupráce. Českými uchazeči mohou být výzkumné organizace i soukromé podniky. 

Maximální výše podpory na projekt je 150 000 EUR, max. intenzita podpory na českou 

stranu projektu je 80 % celkových způsobilých nákladů projektu. Projekty mohou 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/vyberove-rizeni-na-open-competition-on-Blended-Lea/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/vyberove-rizeni-na-open-competition-on-Blended-Lea/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Fond-mobility-2023-2-(podzimni-kolo)-Mobility-Fu/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Kdo-ma-med-v-almare-ten-neshani-lekare/?lang=cs-cz


předkládat mezinárodní konsorcia složená minimálně ze tří způsobilých partnerů ze tří 

různých zemí účastnících se výzvy. Kromě výše uvedené podmínky musí projekty 

zahrnovat alespoň dva nezávislé právní subjekty ze dvou různých členských států EU nebo 

zemí přidružených k programu Horizont Evropa jako příjemce finanční podpory. Termín 

pro podání zkrácených návrhů projektů (tzv. pre-proposals) je 13. 11. 2023 do 15 hod., 

lhůta pro nahlášení na GRO do 13. 10. 2023. 

o TAČR vyhlásila 3. mezinárodní výzvu v rámci evropského Partnerství pro biodiverzitu Call 

2023: “Nature-based solutions for biodiversity, human well-being and transformative 

change – BiodivNBS”. Výzva je zaměřena na výzkum v oblasti Nature-based solutions (NBS 

– projekty zaměřené na technologie a řešení inspirovaná přírodou) pro biodiverzitu, 

zlepšování životních podmínek pro lidstvo a nastolení transformativních změn. TAČR je do 

této mezinárodní výzvy zapojena spolu s Ministerstvem životního prostředí. Podmínky pro 

uchazeče z ČR vychází z programu SIGMA (Dílčí cíl 4 – Mezinárodní spolupráce). Čeští 

uchazeči se musí zúčastnit takových projektů, jejichž výsledky jsou uplatnitelné 

v podmínkách ČR. Českými uchazeči mohou být výzkumné organizace i soukromé podniky. 

Maximální výše podpory na projekt je 170 000 EUR, max. intenzita podpory na českou 

stranu projektu je 80 % celkových způsobilých nákladů projektu. Projekty mohou 

předkládat mezinárodní konsorcia složená minimálně ze tří způsobilých partnerů ze tří 

různých zemí účastnících se výzvy (z toho alespoň dvě členské nebo přidružené země EU). 

Termín pro podání zkrácených návrhů projektů (tzv. pre-proposals) je 10. 11. 2023 do 

15 hod., lhůta pro nahlášení na GRO do 10. 10. 2023. Strategická síť Biodiversa+ pořádá 

k výzvě mezinárodní informační webinář, který se uskuteční 26. 9. 2023. Na webinář je 

nutná registrace na webu TAČR. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Do prvního kola dvoukolové výzvy Environment and health byla podána projektová žádost 

sedmnáctičlenného konsorcia NEOLICAP. Jedná se o opakované podání projektu typu RIA 

(Research and Innovations Actions), koordinátorem je Universitätsklinikum Bonn 

(Německo). Garantem projektu za FaF UK je prof. Štaud. Pokud projektový návrh uspěje 

v 1. kole, bude projekt dále rozpracován, deadline 2. kola je 11. 4. 2024.  

o Do prvního kola dvoukolové výzvy Tackling diseases byla podána projektová žádost P-

SMART. Koordinátorem je Universiteit Antwerpen (Belgie). Garantem projektu za FaF UK 

je doc. Fialová. Pokud projektový návrh uspěje v 1. kole, bude projekt dále rozpracován, 

deadline 2. kola je 11. 4. 2024.  

o Byla rozeslána pozvánka na podzimní sérii workshopů „JAK NA HORIZONT EVROPA“, které 

se uskuteční v průběhu října. Témata pokrývají přípravu projektové žádosti i realizaci 

a koordinaci včetně finanční stránky projektů. GRO se zúčastní vybraných seminářů. 

• CELSA  

o Byla vyhlášena nová výzva výzkumného fondu CELSA. UK podpoří v této výzvě až tři 

projekty na UK a na každý přispěje částkou max. 30 000 EUR. Celkový rozpočet jednoho 

projektu včetně příspěvku UK je 130 000 EUR. Způsobilé jsou veškeré náklady mimo 

investiční náklady a občerstvení. Předpokládaný začátek řešení projektů je 1. 10. 2024, 

délka řešení projektu je dva roky. Téma projektů není nijak omezeno. Do projektu musí 

být zapojeni alespoň dva výzkumníci ze dvou univerzit CELSA, přičemž minimálně jeden 

z nich musí být z KU Leuven. 2023. Projekt musí do tří let od svého zahájení vést k podání 

společného projektového návrhu do programu Horizont Evropa nebo do obdobného 

programu. Interní uzávěrka je 11. 12. 2023. 



Evropské projekty, strukturální fondy 

• Grantová schémata na UK (START) 

o S RUK proběhla kontrola vyúčtování záloh pro realizaci projektů START. Nejedná se 

o konečné vyúčtování s ŘO MŠMT ani se státním rozpočtem. Administrativně projekt není 

uzavřen, vyúčtování se státním rozpočtem by mělo proběhnout začátkem roku 2024. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o MŠMT ukončilo kontrolu řešení projektu za rok 2022. Průběžná zpráva o řešení projektu 

za rok 2022 byla akceptována. V nejbližších dnech bude příjemci poskytnuta zbývající část 

podpory pro rok 2023. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 31. 8. 2023 vyhlášeno DNS/CH/18/2023, DNS/LM/08/2023, DNS/LM/09/2023. 

DNS/LP/05/2023 - stav vysoutěženo. 

o Dne 18. 9. 2023 proběhla koordinační schůzka v rámci FaF UK. 

o MŠMT ukončilo kontrolu řešení projektu za uplynulý kalendářní rok 2022. Poskytovatel 

akceptoval průběžnou zprávu o řešení projektu programu EXCELES za rok 2022. Příjemci 

bude poskytnuta druhá část podpory pro rok 2023 dle smlouvy. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. Dne 

13. 9. 2023 se konal on-line seminář k licencím Creative Commons. 

Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace 

(reskilling) – aktuálně řešena problematika Micro-credentials. Dne 7. 9. 2023 se 

uskutečnilo setkání pořádané Odborem kvality vzdělávací činnosti a akreditací k pilotování 

micro-credentials na UK. 

o V rámci indikátoru U25 je třeba do 30. 6. 2024 vykázat nově vytvořený kurz ukončený 

mikrocertifikátem (naplňující požadavky na micro-credentials). Do 30. 6. 2024 by tedy 

nově připravovaný kurz v rámci projektu měl být předložen a schválen Radou pro vnitřní 

hodnocení UK. Nejbližší termín k podání žádosti o registraci kurzu vedoucích k micro-

credential je 15. 10. 2023, další kolo bude v dubnu 2024, případně dle dohody. Podání 

žádosti o registraci kurzu v rámci projektu bude předmětem dalších jednání. 

• DS Fafík 

o Na základě požadavku vyplývajícího z novely zákona o poskytování služeb péče o dítě 

v dětské skupině č. 247/2014 Sb. platné od 1. 10. 2021 bylo na MPSV doloženo nové 

Požárně bezpečnostní řešení, které bylo akceptováno. 

• Ph.D. Infra 

o Z důvodu blížícího se zahájení realizace projektu (1. 10. 2023) proběhlo jednání, při kterém 

vedení FaF UK odsouhlasilo kofinancování, resp. podíl spoluúčasti na pořízení jednotlivých 

položek jednotlivých pracovišť, a to ve výši 15 %. Důvodem této výše je skutečnost podílu 

kateder/pracovišť na průřezových investičních výdajích, které se centrálně týkají celé FaF 

UK, a to v návaznosti na pořízení vybavení v rámci Mepharedu 2.   

o Ve spojitosti se stanovenou výši kofinancování budou osloveny kontaktní osoby za 

jednotlivé funkční celky s žádostí o odsouhlasení harmonogramu plánovaných veřejných 

zakázek a doplnění zajištění výše kofinancování jednotlivými pracovišti.  

Projekt v přípravě 

• NETPHARM – OP JAK 

o Dne 17. 8. 2023 byla Univerzitou Karlovou na ŘO OP MŠMT podána Žádost o přezkum. 



o Projekt NETPHARM úspěšně prošel oběma koly Věcného hodnocení, kde v rámci věcného 

hodnocení č. 1 získal 150/165 bodů, a dále u hodnocení č. 2 obdržel 91/106 bodů. 

o Dne 20. 9. 2023 FaF UK obdržela posouzení MŠMT týkající se podané Žádosti o přezkum, 

kde MŠMT shledalo podání žádosti jako částečně důvodné. Přezkumná komise stanovila, 

že bude provedeno přehodnocení kritéria V1.4.2 Interdisciplinarita opravným 

hodnotitelem. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Upozorňujeme, že v souvislosti s novelou zákoníku práce se od 1. 10. 2023 bude muset všem 

pracovníkům v rámci dohod mimo pracovní poměr rozvrhovat a evidovat pracovní doba. Na 

katedry bude zaslán e-mail s metodickým postupem a excelovým souborem, ve kterém bude 

možné rozvrhovat i evidovat pracovní dobu pracovníků na DPP/DPČ. Za řádně vyplněný rozvrh 

i evidenci pracovní doby zodpovídá přímý nadřízený pracovníka.  

 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry sociální 

a klinické farmacie. Na uvedenou pozici byl vybrán PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D. (0,5 FTE).  

• Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry analytické chemie. Na 

uvedenou pozici byla vybrána Ing. Renáta Kratochvílová. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Výběrové řízení na pojišťovací služby. Smlouva se stávajícím dodavatelem na pojišťovací služby 

s Pojišťovnou Kooperativa končí k 31. 12. 2023. Při přípravě podkladů pro výběrové řízení se 

aktualizují dokumenty z loňského roku včetně tabulky připojištění elektronických přístrojů. Na 

připojištění elektronických přístrojů bude stejná metodika jako v roce 2023, kdy spoluúčast kateder 

na pojistném připojištění přístrojů byla 50 %. Ze spoluúčasti kateder jsou vyjmuty celofakultní 

přístroje, u kterých bude pojistné za připojištění přístrojů hrazeno z fakultních zdrojů. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Sdílení služebního vozidla. Aplikace „Rezervace služebních vozidel“ byla upravena tak, že každý 

zaměstnanec má možnost si zobrazit stručný popis rezervované jízdy a poté s žadatelem rezervace 

domluvit sdílení vozidla (spolujízdě) včetně rozdělení nákladů. Kolegium děkana silně doporučuje 

využívat sdílení služebního vozidla v co nejvyšší míře, aby se zvýšila hospodárnost cest. 



Oddělení informačních systémů 

• Změna harmonogramu v projektu EOP. Plánové zpracování zadání pro VŘ jednotného 

ekonomického informačního systému (EIS) UK v rámci projektu EOP bylo posunuto až na rok 2026, 

termín dokončení 12/2026. Došlo k posunu o tři roky, v mezidobí bude dopracována jednotná 

centrální metodika, která bude během let 2025/2026 v praxi nasazena do stávajících ekonomických 

systémů všech fakult, tak aby došlo k sjednocení procesů.  

• Aktualizace studijních podkladů v SIS před zahájením akademického roku. Učitelům bylo 

připomenuto, že na základě OD 15/21 je povinností garantů předmětů, aby provedli na začátku 

každého semestru akademického roku v aplikaci SIS Předměty kontrolu údajů Anotace, Sylabus, 

Podmínky zakončení předmětu. Aby bylo zajištěno, že kontrola byla opravdu provedena, je třeba, 

aby byla daná položka otevřena a alespoň znovu uložena.  Kontrolu lze provést v SIS Studijní sestavy 

volbou sestav Předměty/Neaktualizované sylaby.  

• Rozvrh zimní semestr 2023/2024 – finální a zveřejněn. Rozvrh pro zimní semestr 2023/2024 byl 

dne 11. 9. 2023 zveřejněn pro učitele i studenty.  Všichni učitelé obdrželi informační mail 

s oznámením a s detailními instrukcemi pro případné další využití modulu SIS „Zápis studentů do 

předmětů“. 

MEPHARED 2 

• Panu kvestorovi byla odeslána žádost na dočerpání 50 % nákladů z fáze projektování z Mikuláše. 

Žádost o dorovnání příspěvku předloží p. kvestor Akademickému senátu na zasedání dne 

13. října 2023.   

• Stavba běží dle plánu. V uplynulém období byly provedeny, popř. probíhají následující práce: 

o Vytyčení stavby geodetem. 

o Umístěny sondy pro měření stavu okolních budov M1 a ve FNHK, které je nezbytné, jakmile 

se začne čerpat podzemní voda (pokles hladiny by mohl narušit podloží stávajících budov 

v okolí). 

o Skrývka ornice a podorničí na pilotovací rovinu – na mezideponii se nachází cca 5 000 m3, 

cca 5 000 m3 bylo odvezeno. 

o Probíhá měření stavu hladiny Bagráku, které si vyžádalo OŽP za účelem vydání souhlasu 

s nakládáním s podzemními vodami. 

o Stavební jáma je již ze 70 % obehnána do země zabudovanými larseny, které ze stavební 

jámy vytvoří vanu, která bude zabraňovat průsaku spodní vody. 

o Je již hotovo 50 % pilot pod Centrální budovou. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:   

Odměny za pracovní výročí a při odchodu do důchodu 

• Jedná se o mimořádné odměny pro dlouholeté pracovníky, které budou poskytovány při příležitosti 

trvání pracovního poměru na FaF UK ve výši minimálně 0,5 FTE a délce trvání pracovního poměru 

20 a každých dalších 10 let atd., do této doby se plně započte i doba, po kterou byl úvazek snížen 

z důvodu péče o dítě do věku 4 let.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Rozvrh/SIS_Zapis-Studentu-Do-Predmetu_Navod_Ucitel.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Rozvrh/SIS_Zapis-Studentu-Do-Predmetu_Navod_Ucitel.aspx


• Dále bude FaF UK poskytovat odměny při prvním skončení pracovního poměru po přiznání 

invalidního důchodu nebo po nabytí nároku na starobní důchod. Vztahuje se na pracovníky 

v pracovním poměru minimálně 0,5 FTE a délce trvání pracovního poměru 10 let. 

• Současně se tímto ruší rozhodnutí kolegia z prosince 1999 o poskytování mimořádných odměn za 

pracovní výročí, životní jubilea a při odchodu do důchodu. 

Úprava OD k poskytování DOR na FaF UK 

• Navrhujeme ke schválení upravené OD k poskytování DOR na FaF UK. Rozdíl oproti původní verzi 

spočívá v počítání vzniku nároku podle odpracovaných dnů v daném roce (a nikoli podle měsíců 

jako doposud) a odpovídá výpočtu v aplikaci EPD. 

Žádost o snížení režie  

• Žádost PhDr. Zděnky Kudláčkové, Ph.D., o osvobození režie fakulty na akademický rok 2023/2024 

u činnosti, jejímž předmětem jsou placené kurzy lukostřelby pro zaměstnance a veřejnost v rámci 

celoživotního vzdělávání. Pro rok 2023 je výše snížené režie stanovená na 11 %.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků ze dne 13. 9. 2023 

• DNS na právní služby – lze využít formou minitendru i fakultami - 16 advokátních kanceláří 

přihlášených – kontaktní osoba Mgr. Cvejn. 

• Chystá se novelizace zákona o TV, rozhlase a koncesionářských poplatcích: mění se koncepce, 

placení u právnických osob podle počtu zaměstnanců, 1. 7. 2024 potenciální nová účinnost, 2 

měsíce pro registraci. 

• Zajištění mobilních telekomunikačních služeb pro období 2023–2027 – operátor se nemění. 

• Rámcové principy kariérního rozvoje a hodnocení THP – plán vydat do konce r. 2023, 1. hodnocení 

v r. 2025 za 2024, dále návrh opakování je 1x ročně, možnost zjednodušeného hodnocení 

některých profesí, jednotná celouniverzitní aplikace. 

• Zaměstnanecké benefity – primárně nefinanční benefity (flexibilní pracovní doba, práce na dálku, 

dny osobního rozvoje). 

Inventarizace majetku v roce 2023 

• Na základě požadavku z kateder proběhne fyzická inventura majetku v tomto roce k 30. 9. 2023. 

OD k provádění inventur bude vydáno ihned po aktualizaci inventarizačních komisí.  

Setkání pracovní skupiny RUK pro řešení nákupů chemikálií a laboratorních potřeb na UK 

• Dne 19. 9. 2023 proběhlo již 10. jednání pracovní skupiny pro řešení nákupů chemikálií 

a laboratorních potřeb pod vedením Mgr. Zdeňka Cvejna, Na tomto jednání byl dokončen 

dokument s názvem: „Nákup chemikálií, laboratorního materiálu a potřeb na UK“, který má tyto 

části: „Analýza specifických aspektů nákupu chemikálií a dalšího laboratorního materiálu 

k uspokojování potřeb UK“; „Popis současného nákupního modelu“; „Aplikace sčítacího pravidla 

při nákupu chemikálií“ a „Navrhovaná opatření“.  

• Předmětný dokument bude nejpozději dne 12. 10. 2023 předložen k vyjádření tajemníkům a jejich 

případné připomínky bude pracovní skupina projednávat na svém dalším jednání dne 6. 11. 2023. 



Veřejné zakázky 

• Podlimitní zadávací řízení – Křemenné mikrováhy 

Dne 8. 9. 2023 bylo ukončeno podlimitní zadávací řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele křemenných 

mikrovah, a to podpisem kupní smlouvy se společností CHROMSPEC spol. s r. o. Kupní cena: 

2 197 850 Kč bez DPH. 

• Podlimitní zadávací řízení – Systém pro minimálně invazivní srdeční katetrizaci laboratorních 

zvířat 

Dne 19. 9. 2023 bylo zahájeno podlimitní zadávací řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele systému pro 

minimálně invazivní srdeční katetrizaci laboratorních zvířat. Předpokládaná hodnota: 800 000 Kč 

bez DPH. Konec lhůty pro podání nabídek: 6. 10. 2023. 

• Nadlimitní zadávací řízení – Úklidové služby 2024–2026 

V rámci nadlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ na výběr poskytovatele úklidových služeb v období 

od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2026 (s možností prodloužení do 31. 12. 2026) dne 18. 9. 2023 skončila lhůta 

pro podání nabídek. Předpokládaná hodnota: 6 625 000 Kč bez DPH na 2,5 roku. Obdrželi jsme tři 

nabídky a v současné době probíhá jejich kontrola. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu II. kategorie – Tiskařské služby 

V září 2023 jsme realizovali veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie – průzkum trhu, na výběr 

poskytovatele tiskařských služeb, při které jsme oslovili šest firem z tohoto oboru. Obdrželi jsme tři 

nabídky, přičemž nejvýhodnější nabídku podala společnost TAH reklamní agentura s.r.o.; Se 

společností TAH reklamní agentura s.r.o. bude uzavřena rámcová dohoda v září nebo říjnu 2023. 

V přípravě: 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 20/2023, 2 části 

V rámci Dynamického nákupního systému – Chemikálie připravujeme vyhlášení 20. výzvy k podání 

nabídky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 227 800 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 10/2023, 8 částí 

V rámci Dynamického nákupního systému – Laboratorní materiál připravujeme vyhlášení 10. Výzvy 

k podání nabídky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 730 900 Kč bez DPH. 

Ekonomické informace 

• Obdrželi jsme z RUK (odboru ekonomického personálního a mzdového - EPSM) k prostudování 

a k připomínkování materiály – návrh metodiky časového rozlišení a dohadných položek – termín 

do 5. 10. 2023 a o návrh metodiky účtování dlouhodobého majetku – termín do 12. 10. 2023. 

• Pro oblast controllingu byl zaslán k připomínkování materiál – návrh struktury controllingového 

řetězce – termín do 30. 9. 2023. 

• S vedením UK (p. kvestor a vedoucí odboru EPSM) bylo pro další postupy v rámci projektu 

Mephared 2 dohodnuto: 

o Od realizační fáze projektu Mephared 2, tj. od srpna 2023, budeme v případě DPH u všech 

investičních dokladů/faktur uplatňovat institut „samododání“ (tj. u faktur v režimu 

přenesené daňové povinnosti na výstupu odvedeme 21 % DPH a na vstupu uplatníme 100 

% nárok na odpočet, u faktur v běžném režimu uplatníme na vstupu plný nárok na 

odpočet). 

o Co se týká dodatečného odpočtu DPH, které uplatňujeme od r. 2017 do r. 2022 daňové 

přiznání sestaví a podá přímo rektorát, vratku nadměrného odpočtu DPH nám RUK 

předfinancuje. 

o Dodatečný odpočet DPH pro období 01-07/2023 bude domluven v dalším kroku. 



• V souvislosti s inventarizací majetku, která je pro r. 2023 stanovena k 30. 9. 2023, byl upraven 

a zavěšen na intranet EO nový formulář pro vyřazení majetku. Katedry byly vyzvány, aby již 

používaly tento nový formulář. 

 

 

Hradec Králové 2. 10. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


